Duæ plantæ præcedentes ad Herbas Pentapetalas Vasculiferas referri possent.

4. *Piper vulgare rotundum*, cuius notæ, caules convolvente se stirpibus vel adminiculis vicinis scandentes; folia quinquenervia, ovata ferè & in acutum mox desinentia; uvæ seu racemi seminum ad caulium nodos ex adverso foliorum; grana ipsi racemi scapo fine petiolis adnata. Adde ex Hort. Malab. Flores monopetalos circa extrema tripartitos.

5. *Piper longum orientale*, a Pipere rotundo differt caulis minus lignosis, foliis longioribus, minus cuspidatis. Flosculi monopetali sunt, in quinque vel sex lacinias divisi, arctissimè fructibus insidentes, qui oblongo-rotundi sunt, è vasculis seminalibus arctissimè stipatis compositi, in quibus semina oblonga nigricantia continentur.

6. *Fumaria*, cuius notæ sunt, Folia Umbellatarum terè in modum divisa; flores spicati ad Papilionaceos accedentes in calcar quoddam retrorsum extensi, pediculo è media parte egresso hærentes; fructus vel rotundi vel in filiquam producti.

7. *Thalictrum*, cuius notæ Folia Umbelliferarum in modum divisa, flores staminosi, semina ut in Umbelliferis striata.

Hic me immerito reprehendit D. *Tournefort*, quod flores huic plantæ staminosos tribuerim, cum sibi semper foliosi seu petalodes visi sint. Concedo equidem Thalictri flores petalodes esse: nam & in notis meis florem pentapetalum iis attributum invenio. Quocirca staminosos eos vocavi, hoc est, staminibus abundantes, non stamineos hoc est ex meris staminibus compositos. Hanc autem distinctionem è Joachimi *Fungii Isagoge Phytoscopicâ* hauſi. vid. Hist. nostr. Lib. 1. Cap. 10. Potuit D. *Tournefort* hoc intellexisse ex situ plantæ inter Herbas flore petalode non stamineas donatas.

Siquis Thaliëtri fructum capsulam esse semen intus comprehendentem contenterit; quòd semen non adhæreat capsulæ; nec ab eâ arctè stringatur; Respondeo, cum in nonnullis speciebus semenis nucleus exteriori tegumento adhærescat, ut in umbelliferis, cumque in nullis fructus sponte aperiatur & semen exponat, sed unà cum semine inclusò à plantâ matre abscedat; capsula quæ videtur pro exteriore potius semenis tegumento habenda est, semen inclusum pro nucleo.

Cæterum cum in nonnullis hujus generis speciebus plures uni flori succedant fructus in capitulum conglobati, dici de illis non potest quòd singulis floribus singula succedant semina, atque idcirco hoc genus ad anomalas potius referendum videatur.

8. *Nasturtium Indicum*, *Acriviola*, sive *Viola Nasturtii* sapore, cujus notæ; Folia peltata, pediculo in medium inserto; flores irregulares, pentapetaloides cum calcari retrorsum producto; semina nuda, ad singulum florem terna, rugosa, majora.

Quæ nos prò semenibus nudis habemus, D. Hermanno capsulæ censentur cum semenibus intus contentis. Verum cum per maturitatem à plantâ matre integra decident, nec unquam sponte aperiantur aut semina exponant, quod intus continens nucleum potius quam semen nudum dicendum existimo.

9 *Pisum cordatum*. v. pag. 593. Lin. 26

10 *Gicoides Hermanni*, v. pag. 593. Lin. 33.

M E T H O D U S
A R B O R U M
E T
F R U T I C U M.

W. G. D. T. S. A.
W. G. D. O. A. A. A.
W. G. D. T. S. A.

A R B O R E S

E T

F R U T I C E S.

Arbores & Frutices sunt foliis.{ *Arundinaceis Irinisve, caudice*

Simplici non ramoso, monoselechēis καὶ μονοφυεῖς Theophrasto dictæ, quæ & μονόβλαστοι & ἀπαράβλαστοι & μονόκλωνοι dici possent, eo quod unicam tantum unâ vice gemmam sed maximam producant flore tripetalo, Spathiferæ plerunque; Palma.

Ramoſo, refinam Sanguis Draconis dictam fundens; DRACO ARBOR.

Diversa ab Arundinacea figuræ texturæve. Vide Tab. seq.

Palma Arbores non tantum foliis Arundinaceis, sed etiam toto vultu, habitu & constitutione, partiumque terè omnium formâ texturâque ab aliis Arboribus differunt; ut non immerito pro singulari & distincto ab iis genere haberi possint.

*Palma nonnullæ latifoliæ quidem sunt, ut *flabelliformes* nobis dictæ. Verum foliorum textura striata, nervis secundum longitudinem productis Arundinaceis respondet, ut folia è pluribus foliis Arundinaceis secundum margines connexis componi videantur.*

*Arundo Mambu seu *Bambu* dicta ob magnitudinem & statu ram arboreæ æmulam & substantiæ duritiem, Arboribus à nonnullis accensetur. Verum cum calami concavi sint & geniculati Arundinaceorum instar, & spicas in summitate proferant ad Triteas accedentes, Arundinibus potius annumerandam duximus.*

*arbores foliis formâ & structurâ ab Arundinaceis diversis
sunt vel*

Fructu à flore sejuncto seu remoto, eoque vel

*Squamoso & plerumque conoide, unde hoc genus plantæ
Conifera dicuntur. Quæ foliis sunt vel*

*Angustis, resinam fundentes, unde Resinifera deno-
minantur, foliis itidem*

Oblongis,

*Sparsim undique è surculis excurrentibus, vel
{ Binis simili ex eadem theca seu tubulo;
PINUS.*

*Singulis seu solitariis absque theca; ABIES.
Agminatim è tuberculis, velut in penicillos
coagestis; LARIX, CEDRUS Libani.*

*Tournefortius, nec immerito, Cedrum Li-
bani, Laricis speciem facit.*

Brevibus, fructu

*Sphaerico, è clavatis lignosis tuberculis per
harmoniam coaptatis composite; CUPRES-
SUS.*

*Conoide minore squamoso conis minimis, fo-
liis*

Rigidis & pungentibus; SABINA.

*Mollioribus, squamatim incumbentibus, ra-
mulis compressis, conis è paucis squa-
mis compositis; ARBOR VITÆ.*

Latis, succo aqueo præditæ, foliis

{ Populi; BETULA.

Coryli; ALNUS.

Non squamoso. Vide Tabulam sequentem.

Fructu florib[us] contiguo, in reliquis omnibus Arboribus;

A R B O R E S FLORE A FRUCTU REMOTO.

Hæ fructum producunt 1. siccum squamosum & plerumque coniformem quæ *Coniferae* dicuntur, aut 2. non squamosum, siccum vel humidum, quas *non Coniferas* vocabimus.

Conos voco fructus squamosos duros & sicclos, in Coni seu metæ formam turbinatos, bina sub singulis squamis semina, alata plerumque continentes. Hoc etiam nomine comprehendo fructus pluribus partibus crustaceis aut lignosis, per harmoniam coaptatis & maturitate dehiscentibus constantes, quales sunt *Cypressi*.

*Arbores Flore a Fructu remoto squamoso,
seu*

C O N I F E R A E.

I.

Resiniferae.

1. *Foliis perpetuis angustis oblongis.*

1. **A**bies, cuius notæ, Folia perpetua, singularia, ramulos undique cingentia, hoc est non ex lateribus tantum nascentia, sed etiam ex supernâ infernâque eorum parte; resinam fundere.

2. **Pinus**, cuius notæ, Folia perpetua, Abiegnis longiora, bina ex eadem thecâ seu tubulo excurrentia & interdum etiam plura.

3. **Cedrus**; cuius notæ, præter toti generi communes, sunt Folia in tuberculis agminatim nascentia, & velut in penicillos coaggesta; coni grandes quo à Larice differt. An Arbor hæc folio sit deciduo an perpetuo me nescire fateor: fortè cum Larice, cui alias similis est, hoc etiam respectu convenit.

2. *Foliis deciduis angustis oblongis.*

Larix, cum Cedro Libani foliis agminatim seu fasciculatim nascentibus convenient, conorum parvitate ab eâ differt.

3. *Foliis perpetuis brevibus, ut squamae potius quam folia videantur.*

1. **Cupressus**, cuius notæ, Folia angusta brevia; fructus sphærici, è clavatis lignosis tuberculis per harmoniam coaptatis compositi.

2. **Sabina**, huic Fructus conoides sphæricus minimus, folia rigida & pungentia.

3. **Arbor vita**, notæ Folia squamatim incumbentia, ramuli compressi, conuli oblongi è squamis compositi.

II.

Arbores

Coniferae non resiniferae, foliis deciduis latiis.

1. **Betula**, Arbor est Júlifera, fructu squamoso conoide aut cylindroide, folio Populi, viminibus lenti, cuticulam exuenis.

2. **Alnus**, Arbor Julifera, fructu squamoso conoide, folio Coryli.

Arbores

 Arbores Flore à Fructu sejuncto seu remoto, non squamose
sive non Coniferæ sunt vel floribus.

Racematis dispositis, stamineis, cum fructu